
DETERMINAZIONE N. 154 DEL 04.03.2014 
 
 
 
 
 
 

TELPRESS ITALIA SPA – RINNOVO SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA 
TECNICA SISTEMA TOSCA – PAGAMENTO FATTURA PERIODO 
02.08.2013/01.11.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 
Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del 
Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, 

concernente il  conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 
Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 
Lavoro; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, con 

la quale viene nominato il Dott. Antonio Calicchia Segretario Generale 
del Consiglio Regionale del Lazio; 

 
VISTO l’Allegato A della determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 

concernente la Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni 
direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 
Consiglio Regionale; 

 
VISTA la determinazione n. 115 del 15 marzo 2004, concernente la stipula di 

appositi contratti per l’erogazione di servizi giornalistici da parte delle 
Agenzie giornalistiche: ANSA S.c.r.l., ADN KRONOS S.p.a., OMNI 
ROMA (EDI ROMA s.r.l., nonché l’acquisizione di un sistema di 
distribuzione delle agenzie e dei servizi accessori fornito dalla 
TELPRESS ITALIA S.p.a. ed il relativo impegno di spesa; 

 
 
 
 
 



VISTA la propria precedente determinazione n. 149 del 22.02.2012, 
concernente l’autorizzazione a stipulare contratto con la TELPRESS 
ITALIA S.p.a. ed il relativo impegno di spesa; 

 
VISTO  il contratto stipulato con la TELPRESS ITALIA S.p.a. n. rep. 490 del  

24.02.2012, riguardante il servizio di ricezione e consultazione delle 
agenzie di stampa, il servizio di rassegna stampa quotidiana, il servizio 
di rassegna stampa multimediale; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 426 del 25.06.2013, 

concernente il contratto per il noleggio del sistema Tosca aggiornato 
per la consultazione dei notiziari, agenzie di stampa e rassegna 
stampa; accettazione servizio straordinario e impegno di spesa ultima 
annualità; 

 
VISTA la fattura n. 13222/S del 04.11.2013 trasmessa dalla TELPRESS ITALIA 

S.p.a.,  per un importo lordo di € 12.627,00 inclusa IVA al 22%,  
concernente i canoni per il periodo  02.08.2013-01.11.2013; 

 
CONSIDERATO che a far data dal 1 ottobre 2013 l’aliquota IVA è aumentata al 22%, e 

quindi l’impegno precedentemente assunto per la Telpress Italia S.p.a. 
non è più sufficiente; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 966 del 31.12.2013 concernente 

la liquidazione dell’importo di € 12.627,00 alla Telpress Italia S.p.a., di 
cui alla fattura n. 13222/S del 4.11.2013; 

 
RITENUTO di dover integrare  l’impegno precedentemente assunto, con 

determinazione n. 426 del 25.06.2013 in favore della TELPRESS ITALIA 
S.p.a., dell’importo di € 103,50 sul Cap. U00011, U.1.03.03.07.006 del 
bilancio del Consiglio Regionale per l’anno 2014; 
 

VISTA la regolarità della fornitura e della fattura stessa; 
 
VERIFICATO che l’impresa creditrice TELPRESS ITALIA S.p.a. è in regola con le 

disposizioni in materia di oneri contributivi, come da dichiarazione 
sostitutiva allegata; 

 
 

D E T E R M I N A 
Per i suesposti motivi: 

 
 

 



-  di impegnare la somma di € 103,50 (centotre/50) sul Cap. U00011, U.1.03.03.07.006 
del bilancio del Consiglio Regionale per l’anno 2014, quale integrazione al 
precedente impegno assunto con determinazione n. 426 del 25.06.2013,  per 
l’aumento dell’aliquota IVA al 22%, in favore della TELPRESS ITALIA S.p.a.; 

 
- di pagare alla TELPRESS ITALIA S.p.a. la somma lorda di €  

12.627,00(dodicimilaseicentoventisette/00) quale corrispettivo per la  fornitura dei 
servizi sopra citati, concernenti i canoni per il periodo  02.08.2013-01.11.2013, tramite 
bonifico bancario sulla   Banca Nazionale del Lavoro – IBAN IT 91 D 01005 03312 
000000000273 – causale CIG 40202520E7; 

 
- di far gravare la somma di € 12.627,00  così ripartita sui competenti capitoli di 

bilancio: 
- € 1.034,55, sul Cap. U00013, U.1.03.03.09.007 (manutenzione software) dei 

residui passivi 2013  del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 
finanziario 2014, giusta la propria precedente determinazione n. 426/13; 

- € 4.138,20, sul Cap. U00011, U.1.03.03.07.006 (noleggio sistema) dei residui 
passivi 2013  del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 
2014, giusta la propria precedente determinazione n. 426/13; 

- € 7.350,75, sul Cap. U00008, U.1.03.03.02.004 (rassegna stampa) dei residui 
passivi 2013  del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 
2014, giusta la propria precedente determinazione n. 426/13; 

- € 103,50 (relativa alla maggiorazione IVA dell’1%) sul Cap. U00011, 
U.1.03.03.07.006 del bilancio del Consiglio Regionale per l’anno 2014,  
impegnata con la presente determinazione. 

     
                                                                         
 
 
                         Il Direttore 
                                                                                              (Ing. Vincenzo Ialongo) 
 
 
 
                                                      
 
 
 


